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Ehdotus kulttuurimatkailun kansallisen kehittämisen tiekartaksi

Lausunnonantajan lausunto

Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä yleisesti?

Kulttuurimatkailun tiekartta on Suomen talouden ja työllisyyden kannalta keskeinen asiakirja. 
Suhteessa sekä kulttuuriala että matkailu ovat tuottavia toimialoja. Kulttuurialan osuus 
bruttokansantuotteesta oli vuonna 2019 on noin 3,1 prosenttia ja matkailualan noin 2,7 prosenttia. 
Yhteensä alat työllistivät vuonna 2019 yli 270 000 henkilöä. 

Kulttuuri- ja taidealan keskusjärjestö KULTA ry kiittää tavoitteiden selkeää kasvusuuntaa ja 
linkittymistä muihin merkittäviin hallituksen linjauksiin ja strategioihin. On kuitenkin hyvä huomata, 
että kasvua on vaikea saada sieltä minne ei investoida: KULTA ry kiinnittää huomiota kulttuurialan 
tulevaisuus- ja jälleenrakennustyöryhmän ehdotukseen nostaa kulttuuribudjetti prosenttiin valtion 
budjetista. Lisärahoituksella tiekartan tavoitteet on saavutettavissa.

Mikä on näkemyksenne tiekartan tavoitteista ja toimenpiteistä oman toimialanne tai toimintanne 
näkökulmasta?

Kulttuuri.- ja taidealan näkökulmasta tiekartassa on hyvin huomioitu koko luovien alojen 
ekosysteemi ja laaja vaikuttavuus. Kiitämme myös sitoutumista kestävän kehityksen periaatteisiin. 
On myös hyödyllistä koko alan kannalta, että tiekartassa kulttuurimatkailu on nyt määritelty. 
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Millaisena näette oman organisaationne tai edustamanne tahon roolin tiekartan toimenpiteiden 
toteuttamisessa?

Kulttuuri- ja taidealan keskusjärjestö KULTA ry on osaltaan nostamassa kulttuurin arvostusta koko 
yhteiskunnassa ja näin luomassa suotuisaa investointiympäristöä kulttuurimatkailuun. Olemme 
mielellämme mukana keskustelussa siinä, miten kulttuurimatkailun kehittäminen voisi olla nykyistä 
selkeämmin ja strategisemmin osa TKI-panostuksia.

Miten arvioisitte tiekartan toimenpiteiden vastuuttamista? Ovatko kaikki keskeiset toteuttajat kunkin 
toimenpiteen osalta tunnistettu? Mahdolliset toimenpidekohtaiset ehdotuksenne toteuttajien 
lisäämiseksi tai poistamiseksi?

Haasteena EU-rahojen hyödyntämisessä on se, että pääseekö pitkäjänteiset kulttuurimatkailun 
kehittäjät aina rahoihin käsiksi, vai jääkö osa hankkeista hankkeiksi, joista syntyy jälleen kerran yksi 
käsikirja verkkoon, mutta mitään rakennetta ja yritystoimintaa ei ole päässyt aidosti syntymään, eikä 
varsinaista kulttuuria ole tuettu. Tuemme vaadittavien omarahoitusosuuksien sekä hakuehtojen 
tarkastelua toimijarakenteiden osalta.

Mahdolliset muut tiekarttaehdotusta koskevat huomionne.

Pidämme käytännöllisenä tiekartan aikataulua, jossa tiekartan toimenpiteiden toteutumista 
arvioidaan ensimmäisen kerran väliarvioinnilla

vuonna 2026. Arvioinnin perusteella sitten linjataan, onko tiekartan toimenpiteitä tarpeen täydentää 
tai muuten päivittää. 

Meriläinen Rosa
Kulttuuri- ja taidealan keskusjärjestö KULTA ry


